
Ansøgning Botanisk Værk Amagerplanen efteråret 2024 

Botanisk værk har med midler fra Kultur - og Fritidsforvaltningen Københavns Kommune afholdt 

det første workshopforløb på 10 gange over 10 uger af 3 timers varighed for kvinder i 

Amagerplanen med start medio april til medio juni 2024. Forløbet har været en stor succes og 

velbesøgt med omdrejningspunkt i at skabe et nyt kreativt fællesskab for nydanske kvinder.  

Botanisk Værk ønsker med denne ansøgning at videreføre forløbet og skabe et solidt fundament 

i endnu en periode på 3 mdr. (sep. – nov. 2024) mens der søges midler fra andre (større) fonde. 

Ansøgningen er på 52000 kr. og der redegøres for midlernes anvendelse i vedhæftede 

budgetbilag. 

BotaŶisk ǀærk er et ǁorkshopforløb på ϭϬ gaŶge oǀer ϭϬ uger af ϯ tiŵers ǀarighed for kǀiŶder i 
AŵagerplaŶeŶ ŵed start septeŵber ϮϬϮϰ. 
 

Formålet i Botaniks Værks workshopdage er:  

 

• At skabe et inkluderende kreativt fællesskab i trygge rammer.  

 

• Give deltagerne viden om den grønne omstilling. Tilegne sig erfaringer med begreber som 

cirkulær økonomi og bæredygtighed gennem et kreativt kunst-forløb der skaber en større 

forståelse for hvordan vi bruger naturen i vores hverdag. 

 

• Lokal forankring gennem vandreture i og omkring Urbanplanen og Amager Fælled. 

 

• Inddrage danskundervisning. Danskundervisningen integreres gennem aktiviteterne i 

workshopforløbet, gennem det talte sprog, lette tekster/opskrifter og sprogforståelse. 

 

Workshopforløbet benytter den grønne omstilling som social løftestang og til en 

sundhedsfremmende virkning.  

Projektet knytter sig til den nyeste forskning vedr. de positive effekter, der knytter sig til at 

arbejde kreativt og udføre "håndens arbejde".  

 

Det er elementer som:  

 

• Trivsel der indebærer 3 grundlæggende behov for kompetence, samhørighed og autonomi.  

• Positive emotioner - oplevelsen af at mestre og fuldføre  

• Flow  

• Mindfulness  

• Mening - oplevelsen af at opleve mange små succesoplevelser  

• Øget overblik/komplekse problemløsninger - som gør det muligt at klare livet i små 

overskuelige skridt, som øger  

foretagsomheden  



• Øget intelligens ved indlæring af nye taktilt svære ting som stimulerer hjernen. (Craft 

psykologi. Anne Kirketerp 2020) 

 

 

Workshopforløbet Botanisk værk rummer et potentiale i forhold til at bidrage til at løse opgaver i 

forhold til medborgerskab og fællesskaber. I forløbet ønsker vi at udvikle nye måder til at give 

nydanske kvinder et ståsted og på den måde bidrage til at de får et bedre udgangspunkt for at 

blive en aktiv del af lokalsamfundet. Første skridt er derfor, at de ikke føler sig isolerede, men 

tværtimod kan fastholde/udvikle kompetencer, opbygge netværk og blive bedre til sprog. Kort 

sagt få et tilhørsforhold og viden om danske forhold og samtidig bidrage med deres egen historie 

som medborgere.  

 

Målgruppe 

 

Målgruppen er åben for kvinder bosat i Amagerplanen.  

 

Erfaringer fra forløbet forår 2024. 

Evaluering af første workshops forløb fra Projektleder ǀed ”Kvinder i Front”, Sarah Hassani: 

I gennemsnit har 12 kvinder fra lokalområdet under den boligsociale helhedsplan Amager deltaget 

frivilligt i pilotprojektet med fokus på kreative kreationer og processer med udgangspunkt i 

bæredygtighed og grøn omstilling. Der har været en nysgerrighed og engagement fra deltagerne 

da de kontinuerligt har deltaget i forløbet. Gennem projektet er der dannet endnu et fællesskab 

for de lokale kvinder, hvor de ugentligt mødes. Der har ugentligt været stor tilslutning. Gennem 

forløbet har kvinderne også praktiseret det danske sprog, da de kommer fra forskellige 

nationaliteter. Gennem forløbet er der skabt et åbent og tillidsfuldt rum, hvor svære samtaler og 

hverdagsbekymringer har været delt og erfaringer og gode råd har været udvekslet. Der har været 

en naturlig synergi i interaktionen deltagerne imellem. Deltagerne har været glade for 
underviserne som har haft stor betydning også for at skabe dette rum med plads til forskellighed 

på mange parametre. Deltagerne angiver at der er taget højde for det psykiske og fysisk helbred. 

det er godt, at der tages hensyn til de fysiske udfordringer. Hvor der bl.a. er varierende 

arbejdsstillinger, som tager højde for de fysiske udfordringer nogle deltager måtte have. Lokation: 

Hos Amagerplanen, Aktivitetshuset 73, 2300 i salen. 

I forløbet april-juni 2024 blev der spurgt. Hvad betyder det for jer at komme til Botanisk Værks 

workshops? 

”Det er godt, at der tages hensyn til de fysiske ting, vi kan. Men det er mere det sociale, der har 

betydŶiŶg for os.”  

”Så glad for netværk, alternativt til at sidde hjemme og kede mig. Jeg har det dårligt om 

morgenen, kan være svært at komme ud generelt, men jeg kommer afsted, fordi jeg er glad for at 

deltage i det her.” 



”Det er ŵere Ŷetǀærk eŶd det fysiske. Det betyder ŵeget at det er eŶ gruppe, ŵaŶ har lyst til at 
åbŶe sig op i. Det har ǀæret helt afgøreŶde.” 

”Det er godt at lære nye ting, man ikke kender. Det er første gang, jeg lære det at kende; man 

bliver klogere, man bliver gladere, man får stærkere psyke af at prøve noget nyt og få nye 

erfariŶger. MaŶ kaŶ giǀe Ŷoget ǀidere.”  

 

I første workshopforløb april - juni 2024 har projektet opnået en øget kontakt og 

netværksopbygning til A- Huset/Kvinder i Front. Sammen med socialrådgiver Sarah Hassani, har vi 

taget initiativ til et samarbejde med den boligsociale medarbejder med ansvar for beskæftigelse 

for området, med henblik på at lave et fremtidigt samarbejde hvor vi kobler arbejdet i Botanisk 

Værk sammen med en beskæftigelsesindsats i Københavns Kommune. Dette samarbejde ønsker 

alle parter at udvikle og styrke fremadrettet og hermed skabe en synergieffekt i de sociale og 

kulturelle tiltag der er etableret eller på vej i Amagerplanen.  

Med baggrund i erfaringerne fra Botanisk Værks første forløb i perioden (april-juni 2024) har det 

vist sig, at der er behov for 2 forskellige forløb:  

• Et frivilligt forløb som sigter mod netværksskabelse igennem workshops med kreativt 

indhold. 

• Et forløb der sigter mod en beskæftigelsesindsats for kvinder der har deltaget i Botanisk 

Værk eller visiteret igennem Jobcenteret. 

Frivilligt forløb efteråret 2024 med støtte fra Kultur og fritidsforvaltningen.  

Det primære formål for kvinderne i dette forløb, er at være en del af et større fællesskab i 

Amagerplanen. Her får kvinderne mulighed for at deltage i tilrettelagte undervisningsforløb med 

fokus på grøn omstilling, håndværk og kreative processer. Det er vores store ønske at kvinderne 

bryder deres isolation og ensomhed og igennem forløbet får mulighed for at snakke med andre 

ligesindet i trygge rammer. Denne gruppe er der fremadrettet store muligheder for at forøge 

antalsmæssigt via mund - til mund metode, via lederen af Kvinder i Front og øget synlighed blandt 

andre samarbejdspartnere i Amagerplanen. Målgruppen er både nydanske kvinder og andre 

kvinder i Amagerplanen og har ikke noget maksimum vedr. antallet af deltagere. Vi har opnået god 

deltagertilslutning i vores første forløb og ønsker at udbygge kendskabet til Botanisk Værk blandt 

beboerne.  

Deltagere på vej mod arbejdsmarkedet med støtte fra 

Beskæftigelsesforvaltningen. 

Andet forløb sigtet mod en beskæftigelsesindsats som ønskes etableret gennem et samarbejde 

mellem Kvinder i Front, Beskæftigelsesindsatsen Københavns Kommune og Botanisk Værk. 

Målgruppen er arbejdsmarkedsparate kvinde. Her er mødetiden fast (10-13.30) en dag om ugen 

og der følger en fast dagsorden i forhold til kreative aktiviteter, personlig CV-skrivning og 



screening vedr. jobrelevans. Målgruppen er nydanske kvinder og andre kvinder fra Amagerplanen 

(evt. rekrutteret fra første forløb, eller visiteret via Jobcenteret) Til denne indsats søges der midler 

ved Københavns Kommunes Beskæftigelses Forvaltning, med henblik på opstart efterår 24 eller 

forår 25. 

Herunder følger en udtalelse fra den boligsociale medarbejder Tomas Linus Engström, vedrørende denne 

udvidelse af projektet: 

 

Amagerplanen, København Kommune samt København Erhvervshus vil understøtte Botanisk Værks 

Workshops forløb med en helhedsorienteret beskæftigelsesindsat, da vi ser al mulig grund til at støtte 

etniske minoritetskvinder i at komme tættere på arbejdsmarked. Vi vil i Workshop forløbet afholde 

ansøgnings og- CV-skrivnings kurser/oplæg samt hjælpe til med at søge om opkvalificeringskurser til de 

etniske minoritetskvinder. Samtidigt vil vi i tæt samarbejde med lokale virksomheder og eksterne 

samarbejdspartnere oprette småjobs, afklaringsforløb, fleksjob mm. til de etniske minoritetskvinder. 

Gruppen af etniske minoritetskvinder, der står udenfor arbejdsmarkedet, er en meget forskelligartet 

gruppe med mange forskellige ressourcer, kompetencer, styrker og svagheder. Denne 

beskæftigelsesrettede indsats skal være helhedsorienterede og tilpasset den enkelte kvinde.  

Hvem står bag Botanisk Værk: 

Rikke Kaels JakoďseŶ er uŶderǀiser på ǁorkshopforløďet. HuŶ er eŶ alsidig kuŶst og kulturforŵidler 
ŵed solid teoretisk og praktisk erfariŶg. HuŶ er ŵedejer af eŶ ďilledskole BørŶeAtelieret soŵ har 
til huse i KøďeŶhaǀŶ. Her forŵidler huŶ kuŶstprojekter for ďørŶ, faŵilier og ǀoksŶe i eget regi, ŵeŶ 
også på kulturiŶstitutioŶer ruŶdt oŵkriŶg i laŶdet. Rikke har ǀæret tilkŶyttet KulturŵiŶisteriets 
huskuŶstŶerordŶiŶg og har tillige udgiǀet flere ďøger oŵ uŶderǀisŶiŶg.  

”Jeg driǀes og ŵotiǀeres af deŶ kreatiǀe side af kuŶst- og kulturforŵidliŶg til børŶ og ǀoksŶe. Jeg er 
ŶaǀŶlig optaget af at etablere raŵŵer for især ŵeŶŶeskers udǀikliŶg, daŶŶelse og kreatiǀitet - 
raŵŵer soŵ er afgøreŶde for ǀores saŵfuŶdsudǀikliŶg, liǀskǀalitet og fællesskaber. Jeg har 
geŶŶeŵ ŵaŶge år beskæftiget ŵig ŵed, hǀordaŶ disse raŵŵer kaŶ skabes geŶŶeŵ 
uŶderǀisŶiŶgsforløb i folkeskoleŶ, soŵ forfatter af diǀerse iŶspiratioŶs bøger og ǀia ǁorkshops for 
børŶ og ǀoksŶe” 

Susanne Ringström er underviser på workshopforløbet. Hun er uddannet Cand. Mag i Kultur og 

formidling, Syddansk Universitet.  

” Jeg har gennem mange år arbejdet med facilitering og afholdelse af workshop og længere forløb 

hvor genbrug har været i fokus for både børn og voksne. Den bærende tanke er, at gennem 

håndens arbejde kan vi mødes og udvikle os. I arbejdet med dette har fællesskabet været et vigtigt 

element. Et fællesskab hvor man gennem kreative processor kan mødes og bidrage med egne 

erfaringer og tilegne sig ny viden”.  

Sammen med virksomheden Genskab har Rikke Kaels Jakobsen afholdt forløb i henholdsvis 

sensommeren 2021 og 2022 for nydanske og danske kvinder i samarbejde med Jobcenter 

Roskilde. Erfaringerne fra forløbene videreføres og udvikles i Urban Planen. Projektets 

succeskriterie er at opnå erfaring og evidens der afklarer hvordan deltagerne opnår øgede 



kompetencer og tillid til at søge arbejde, indgå i netværk der fremmer deres muligheder for at 

deltage aktivt i det danske samfund. Det arbejde kan følges på Instagramprofilen #botanisk_vaerk 

 

https://www.instagram.com/botanisk_vaerk/ 

Kvinder i Front: 

BotaŶisk Værk er et saŵarďejde ŵed ”KǀiŶder i FroŶt” et tilďud til ŵiŶoritets-etniske kvinder 

under Amagerplanen med fokus på medborgerskab, rettigheder, social sammenhængskraft og 

empowerment. Kvinder i Front stiller lokaler til rådighed og står for rekrutteringen af deltagere. 

Projektet har adresse på Lygtemagerstien 2A 2300 København S. Projektleder i Kvinder i Front er 

Sarah Hassani mobil 23674192. 

 

--  

Med venlig hilsen 

 

Rikke Kaels Jakobsen og Susanne Ringström 
 

Tilskudsmodtagers navn: Rikke Kaels Jakobsen 

CVR: 40021248 

Projektets navn: Botanisk værk Amagerplanen 

 

Projektperiode: 

Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 

udgift er afholdt. 

 

IŶdtægter 

 

Budget Budget året 
før 

;hǀis der er 
giǀet tilskud 
året førͿ 

Notér oŵ beløbet er 
aŶsøgt eller allerede 
beǀilliget. 

AŶsøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudǀalgets dispoŶiďle 
ŵidler 

ϱϮϬϬϬ  AŶsøgt 

Øǀrige tilskud, speĐifiĐeret ;heruŶder øǀrige tilskud fra 
KøbeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe, fra foŶde, spoŶsorer ŵŵ. hǀis I 
iŶgeŶ har skriǀes 0. PosterŶe er ekseŵpler, der kaŶ æŶdres 
efter jeres koŶkrete iŶdtægterͿ 

   

aͿ    

ďͿ    

ĐͿ    

HoŶorarer    

BilletiŶdtægter    

Øǀrige iŶdtægter, speĐifiĐeret    

aͿ    

ďͿ    

ĐͿ    

INDTÆGTER I ALT ϱϮϬϬϬ   

 

 

https://www.instagram.com/botanisk_vaerk/


Udgifter  
PosterŶe er ekseŵpler, der kaŶ æŶdres efter behoǀ, ŵeŶ I 
skal oplyse til hǀad I øŶsker at aŶǀeŶde det aŶsøgte tilskud 

Budget Budget året før 

;hǀis der er giǀet tilskud året førͿ 

LøŶ og hoŶorarer ϰϱϬϬϬ  

KoŶsuleŶtudgifter   

Materialeudgifter ϳϬϬϬ  

TraŶsportudgifter   

Opholdsudgifter   

FortæriŶg, heruŶder ŵøder   

Diǀerse repræseŶtatioŶ   

PR og ŵarkedsføriŶg   

KoŶtorhold ;telefoŶ, porto ŵǀ.Ϳ     

ReǀisioŶshoŶorar   

Øǀrige udgifter, speĐifiĐeret   

aͿ   

ďͿ   

ĐͿ   

UDGIFTER I ALT  ϱϮϬϬϬ  

 

RESULTAT ϱϮϬϬϬ  

 

 

KoŵŵeŶtarer/forbehold: 
 

Herŵed et uddybeŶde budget til posteŶ løŶ og hoŶorar saŵt ŵaterialer: 
  

Budget BotaŶisk Værk AŵagerplaŶeŶ ϮϬϮϰ 

Forberedelse af forløbet iŶdeŶ start:    

  
                                   ϱϬϬϬ kr. 

Møder ŵed KǀiŶder i FroŶt, plaŶlægŶiŶg af 
prograŵ, deltagelse i Ŷyoprettet Đafe ŵed heŶďlik 
på rekrutteriŶg af kǀiŶder til projekt. Udarďejdelse 
af iŶforŵatioŶsŵateriale.     

 

Forberedelse i forbiŶdelse ŵed afhold af hǀer ǁorkshop/Ϯ persoŶer:   ϭϬ.ϬϬϬ kr. 
Udarďejdelse af uŶderǀisŶiŶgsŵaterialer saŵt PoǁerPoiŶts. 
IŶdkøď/iŶdheŶtŶiŶg af ŵaterialer og forďeredelse af 
uŶderǀisŶiŶgsaktiǀiteter.  

 

Afholdelse af ǁorkshop/Ϯ persoŶer                                     ϯϬ.ϬϬϬ kr. 
ϲϬ uŶderǀisŶiŶgslektioŶer iŶkl. kørsel udgifter     

 

Materialer                                         ϳϬϬϬ kr. 
GeŶďrugsŵøďler og geŶďrugstekstiler. 
Akǀarelpapir, PeŶsler, BluepriŶts kits. 
Milk PaiŶt farǀer ;ďæredygtig ŵaliŶgͿ 
Gips og spaŶde saŵt diǀerse udgifter 
til freŵstilliŶg af plaŶtefarǀer. 
       

I ALT                                        ϱϮϬϬϬ kr. 
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Rikke Kaels Jakobsen  

CVR: 40021248 

Projektets navn: Botanisk Værk  Amagerplanen efteråret 2024 

 

Projektperiode: 

Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 

udgift er afholdt. 

 

Indtægter 

 

Budget Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler 

52.000 52.000 Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

   

a)    

b)    

c)    

Honorarer    

Billetindtægter    

Øvrige indtægter, specificeret    

a)    

b)    

c)    

INDTÆGTER I ALT 52.000 52.000  

 

 

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Løn og honorarer 45.000 45.000 

Konsulentudgifter   

Materialeudgifter 7.000 7.000 

Transportudgifter   

Opholdsudgifter   

Fortæring, herunder møder   

Diverse repræsentation   

PR og markedsføring   

Kontorhold (telefon, porto mv.)     

Revisionshonorar   

Øvrige udgifter, specificeret   

a)   

b)   

c)   

UDGIFTER I ALT  52.000 52.000 

 

RESULTAT 52.000 52.000 

 

Kommentarer/forbehold: 

 

 

Budget Botanisk Værk Amagerplanen 2024  
Forberedelse af forløbet inden start:        
Møder med Kvinder i Front, planlægning af 
program, deltagelse i nyoprettet cafe med 
henblik på rekruttering af kvinder til projekt. 
Udarbejdelse af informationsmateriale. 
5000 kr.          
  
Forberedelse i forbindelse med afhold af hver workshop/2 
personer:   . 
Udarbejdelse af undervisningsmaterialer samt PowerPoints. 
Indkøb/indhentning af materialer og forberedelse af 
undervisningsaktiviteter. 
10.000 kr    
  
Afholdelse af workshop/2 personer      
60 undervisningslektioner inkl. kørsel udgifter  
30.000 kr .         
  
Materialer                                           
Genbrugsmøbler og 
genbrugstekstiler. Akvarelpapir, 
Pensler, Blueprints kits. Milk Paint 
farver (bæredygtig maling) Gips 
og spande samt diverse udgifter til 
fremstilling af plantefarver.  
7000 kr. 
 
I ALT: 52.000 kr.  
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